
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

4-1 

rica 
zSt. 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 07 DE MARÇO DE 2023, 
AS 17h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS 
REFERENTES AO PREGÃO FEPTRÔNICO N° 2023.02.13.02-PERP, TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KIT BEBA PARA INTEGRAR O BENEFÍCIO EVENTUAL PARA FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO TEMPORÁRIA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUARUANA/CE, E QUE A LICITAÇÃO TERÁ SUA ABERTURA NO 
DIA 16 DE MARÇO DE 2023 AS 10H:10MIN NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 03 DE 
MARÇO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nit 44, segunda-feira. ed 99 
e—rrf3V -1-7,0)3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UOITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Nit 2023.02.13.02-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia 07 de 
marg.:, de 2023, as 17h30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n0 2023.02.13.02-PERP, tipo Menor Prep por tote, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit beba para 
integrar o beneffclo eventual para famílias em situação temporária de vulnerabilidade 
social, junto a Secretaria de Assistência Social de Jaguaruana/CE, e que a licitação terá sua 
abertura no dia 16 de março de 2023 as 10h:10min no endereço eletrônico 
"anyw.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 3 de março de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
PREGÃO NB 2022.08.15.1 - SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora 
concluída a etapa de entrega e analise das amostras dos produtos, sendo pela aprovação 
integral dos itens apresentados pela empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO 
LIDA, junto aos lotes 01 e 02. Desta forma, procederemos com o avanço das fases 
processuals, com a abertura do prazo para manifestação de interposição de possíveis 
recursos junto ao julgamento, que realizar-se-á no dia 09 de março de 2023, as 09:00 
horas, conforme mensagens postadas junto a plataforma eletrônica blicompras.com. 
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitaç3o, sito na Av. Leão 
Sampaio, ne 1748 - 12 andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, 
no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mall: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte-CE, 3 de marco de 2023. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
PREGÃO N2 2022.08.15.1 - SRP 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora 
conduida a etapa de entrega e análise das amostras dos produtos, sendo pela aprovação 
integral dos liens apresentados pela empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO 
LTDA, junto aos lotes 01 e 02. Desta forma, procederemos com o avanço das fases 
processuais, com a abertura do prazo para manifestação de interposição de possíveis 
recursos junto ao julgamento, que realizar-se-á no dia 09 de março de 2023, as 09:00 
horas, conforme mensagens postadas junto a plataforma eletrônica blIcompras.com. 
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na As. Leão 
Sampaio, ne 1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, 
no horarlo de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e.mail: cpi@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte-CE, 3 de março de 2023. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2/2023 

Data de entrega de material para análise: 07/03/2023 a 27/03/2023, sempre de 08 e 12h. 
OBJETO: seleção de livros didáticos destinados aos alunos e professores de turmas do 
Ensino Fundamental das instituições públicas que integram a rede municipal de ensino do 
Municipio de Marco-CE. 
Modalidade: Edital de Chamada Pública N2 02/2023. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Munidpal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro. 
Email: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE. 

Marco-CE, 27 de fevereiro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educaçao. Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA NB 3.014/2022-CH 

Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. 
A Comissão de licitação faz publicar o resultado de julgamento dos projetos de 

venda da Chamada Pública N2 03.014/2022, cujo objeto 4 Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede 
Municipal de Ensino do Municipio de Pacatuba que obteve o seguinte resultado: Grupos 
Participantes: Grupos Formals: 1. COOPRAP - Cooperativa de Produtores Rurais 
Agroecoiogico de Pacatuba, inscrita no CNPJ n' 35.854.648/0001-00; 2. COOAPI 
Cooperativa Agropecuária Pitaguary, Inscrita no CNPJ n2 40.775.703/0001.06; 3. COOPAG - 
Cooperativa dos Agricultores Familiares de (luaiuba e Territorio Metropolitano, inscrita no 

CNPJ 02 36.446.105/0001-16; 4. COPASB - Cooperativa DE Produção Agropecuária e 
Serviços Santa Barbara, inscrita no CNPJ n2 02.981.979/0001-51 e S. COOPAAGRO - 
Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora Aparecida, inscrita no CNPJ ri2
21.196.487/0001-08. 

De acordo com o item 5.3.1 do Edital a Cooperativa de Produtores Rurais 
Agroecologico de Pacatuba, teve prioridade sobre os demais participantes por ser um 
grupo de fomecedores locals de assentamento de reforma agrária, vencendo em todos os 
Bens. Fica aberto o prazo recursal a que alude o item 13.1 do edital. Maiores informações 
serão obtidas junto à Comissão de 08h00 as 12h00m1n, sito a Rua: Coronel João Carlos, N9
345- Centro - Pacatuba-CE. 

Pacatuba - CE, 3 de março de 2023. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 1/2023 

A Secretaria Municipal de Agricultura do Municipio de Penaforte, comunica aos 
interessados que de 07 de Março a 21 de Março de 2023, as 08h:00min, estará abrindo 
Chamada Pública NO 001/2023, cujo Objeto é a seleção de proposta para celebração de 
parceria com o Município de Penaforte/CE, por intermédio da Secretaria de Agricultura, 
por mein, de formalização de termo de fomento, para a consecução de finalidade de 
interesse público e reciproco que envolve a transferência de recursos financeiros a 
Organização de Sociedade Civil (OSC), visando a realização de capacitações de produtores 
rurais e agricultores familiares no manejo de suas produções agrfcolas e respectivos 
suporte técnico. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias aids após 
esta publicação no horário de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura a As. Ana Tereza de 
Jesus no 240 - Centro, Penaforte-CE e no Site: 
hi1Ps://wiwo.Penaforte.ce.gov.brichamamento.php. 

Penaforte - CE, 3 de março de 2023 
DIEGO FERREIRA ANGELO 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETVA 

AVISO DE UCITA00 iCa 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 03.02.01/2023 <,. 

A Pregoeira, através da Secretaria da Saúde, torna público quelltfiebr rrille .2.
disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços visando as aquisições 
futuras e eventuais de medicamentos e material médico hospitalar, para suprir as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde do município. Recebimento das propostas: a 
partir desta publicação até o dia 17/03/2023, as 08h, horário de Brasilia, abertura das 
propostas, no sitio wiwr.bbmnetcom.br. 

O Inicio da sessão de disputa de preços: 17/03/2023 as 09h, horário de Brasilia, 
no sítio wiwr.bbmnet.corn.br. 

Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações 

poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n2 221 - Centro - 
Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sesta-feira, das 08h 
as 14h. 

Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao titio 
www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenlentes. 

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO a42 2023.02.09.2 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n2. 2023.02.09.2, na seguinte forma: A empresa A A da S 
Filho Distribuidora sagrou.se vencedora junto aos lotes 1, 2, 5 e 9. 

A empresa Jose Iresvan Araujo - ME sagrou-se vencedora junto ao lote 03, 04 e 06. 
A empresa MM Comercio e Servicos LIDA sagrou-se vencedora junto ao lote 

07, 08, 10, 11 e 12. 
As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral as 

exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R.211). 

Porteiras/CE, 3 de março de 2023. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAV011 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.° 04/2023 referente a Chamada Pública NO 001/2023 da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo como Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE no municipio 
de Potengi-CE. No valor RS 13.547,75 (Treze mil quinhentos e quarenta e sete reais e 
setenta e cinco centavos). Com vigência a par* da data da sua assinatura em 24 de 
fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. Partes: Maria Eliane de Alencar Costa e 
Joseía Alves de Matos. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.9 07/2023 referente a Chamada Pública N9 001/2023 da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo como Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para o programa nacional de alimentação escolar - PNAE no Município 
de Potengi-CE. No valor R$ 8.579,00 (Oito mil quinhentos e setenta e nove reais). Com 
vigência a partir da data da sua assinatura em 24 de fevereiro de 2023 até 31 de dezembro 
de 2023. Partes: Maria Ellane de Alencar Costa e Roberto Agostinho da Silva. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.2 01/2023 referente a Chamada Pública N2 001/2023 da Secretaria 
Munldpal de Educação, tendo como Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticlos da 
Agricultura Familiar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar • PNAE no municlpio 
de Potengi-CE. No valor R$ 19.353,75 (dezenove mil trezentos e cinquenta e três reals e 
setenta e cinco centavos). Com vigência a partir da data da sua assinatura em 24 de 
fevereiro de 2023 aid 31 de dezembro de 2023. Partes: Maria Eliane de Alencar Costa e 
Francisco Sebastião de Lima. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N. 03/2023 referente a Chamada Pública NO 001/2023 da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo como Objeto: aquisição de gêneros alimentldos da 
agricultura familiar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no municipio 
de Potengi-CE. No valor RS 13.547,75 (Treze mil quinhentos e quarenta e sete reais e 
setenta e cinco centavos). Com vigência a partir da data da sua assinatura em 24 de 
fevereiro de 2023 ME 31 de dezembro de 2023. Partes: Maria Eliane de Alencar Costa e 
Evineide matias de Oliveira. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.2 05/2023 referente a Chamada Pública N2 001/2023 da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo como Objeto: aquisição de gêneros allmenticios da 
agricultura familiar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município 
de Potengi-CE. No valor R$ 35.774,00 (Trinta e cinco mil setecentos e setenta e quatro 
reais). Com vigência a partir da data da sua assinatura em 24 de fevereiro de 7023 até 31 
de dezembro de 7023. Partes: Maria Eliane de Alencar Costa e Maria Alves C. de Souza. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.2 06/2023 referente a Chamada Pública NO 001/2023 da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo como Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios da 
agricultura familiar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE no município 
de Potengi-CE. No valor Ft$ 34.274,00 (Trinta e quatro mil duzentos e setenta e quatro 
reais). Com vigência a partir da data da sua assinatura ern 24 de fevereiro de 2023 até 31 
de dezembro de 2023. Partes: Marla Eliane de Alencar Costa e Leandro de Oliveira 
Faltosa. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.2 02/2023 referente a Chamada Pública NO 001/2023 da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo como Objeto: Aquisição de gêneros alimentklos da 

agricultura Familiar para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município 
de Potengi-CE. No valor R$ 16.278,75 (Dezesseis mil duzentos e setenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos). Com vigência a partir da data da sua assinatura ens 24 de 

fevereiro de 2023 ate 31 de dezembro de 2023. Partes: Maria Eliane de Alencar Costa e 

Maria lana Cândido da Silva. 

C:It Este documento pode an, vetificado no eoderom elelidnico 
hum/pmmuln.gov.bc/eulentaidacloMmi, pelo oddlgo 0S10202.10.10•0022R 

Docurneoto assinado digitalmente confotrne MP no 2.200-2 de 24108/2001. ICP 
hue inshlui a ',Mammon.. de Chaves Public. Pladvira • iCa.lhivl 



-• 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°044 I FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2023 

.^ 
WI 

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE URUOCA - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria Municipal da Saúde do Municipki ilIPUruoca-
CE. Contratada: LABORATÓRIO P1MENTEL LTDA, CNPJ:44.353.903/0001-2I. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUR1DICA PARA STAR 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA TOTAL E PARCIAL REMOVIVEL, INCLUINDO 0 MATERIAL PARA A CO 
DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Exftato de Contrato do Pregão Eletrônico n° 00402g1. pbalf,,+ 
R$ 69.000,00. Vigência do contrato: 02/03/2023 A 31/12/2023. Ass: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, ordenadora de despesas daVetaria munipal 
da nude. -4'noer 39 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acampe - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n• 2023.03.01.001. A Câmara Municipal de Acarape/CE, por 
sua Presidente da CPL, toma público que is 11:00 horas do dia 05 de abril de 2023, na sala da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Acampe/ 
CE, situada i Rua Jost Guilherme Costa, 44, Bairro Centro, Acarape/CE, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes "Proposta Técnica, 
Proposta de Preços e Documentos de Habilitação" para a Tomada de Preços, visando a prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica junto a 
Ouvidoria da Câmara Municipal de Acarape/CE, tipo "Técnica e Prep", O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08:00 
as 12:00 horas, ou através do site: licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape/CE, 03 de março de 2023. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Impus» Pinheiro. A Comissão de Pregão toma público que está disponivel na sala de licitações na 
Av. dos Tres Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.blIorg.br ehttp://www.tce.ce.gov.br/licitacoe.s o 
Edital de Pregão Eletrônico n° 2023.02.03.1-PE, para Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, 
equipamento de sinalização e afins, de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Deputado lrapuan Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastramento 
de Proposta de Preços: a partir de 06 de Março de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 17 de Margo de 2023 
das 12:30 As 13:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 17 de Março de 2023 is 13:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana— CE, toma público, que do dia 07 
de marco de 2023, as 17h3Omin. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico 2023.02.13.02-PERP, tipo 
Menor Prego por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit bebe para integrar o beneficio eventual para familias 

situação temporária de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social de Jaguaruana/CE, e que a licitação terá sua abertura no dia 16 de 
março de 2023 is 10h:10min no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.brn acesso identificado no link— acesso público. Quaisquer informações 
serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de março de 2023..loeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés — Resultado Final Referente ao Edital n° 002/2023. 0 Secretário de Educação torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado Final do Processo Seletivo acima referido, cujo objeto é a seleção de bolsistas pars atuação no âmbito do Pacto 
pela Aprendizagem do Estado do Ceará, na Rede de Ensino da Educação Básica Pública de Apuiarés- CE. Classificação com respectiva pontuação: 01 - 
Antonia Mikariny Rodrigues Marinho, 112 pontos; 02- Natalice de Jesus Sousa Neto, 80 pontos; 03- Hyago Alves Barbosa, 78 pontos; 04 - Rita Terezinha 
Rodrigues Quintela, 76 pontos; 05- Monica Costa Sousa, 74 pontos. Apularks/CE, 02 de março de 2023. Sidney Rho Felix de Sousa - Secretário de 
Educação. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preps n° 
2022.12.01.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura e a empress Ecos Edificações Construções e Serviços 
Lula - Me. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em paralelepipedo com rejuntamento e drenagem no bairro 
Trajano Nogueira, no Municipio de Barro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 209.304,01 (duzentos e nove mil 
trezentos e quatro reais e um centavo). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários: Antônio Feitosa Filho e 
Darlene Xavier Rodrigues. Barro/CE, 01 de Março de 2023. 

*5* •** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N°007.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, torna público aos interessados qua no dia 22 de março 
de 2023 is 09h00m1n, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços n°007.2023, cujo objeto é contratação de empress para execução de obras de 
drenagem e pavimentação no Distrito Lagoinha, no Municipio de Paraipaba-CE. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos si tios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bri; wvAv.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 03 de março de 2023. Presidente 

Oda CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Pregos - Tomada de Preços N° 
2022.11.11.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2022.11.11.002, cujo objeto é a 
Execução dos Serviços de Construção de uma passagem molhada na localidade dc Luz, conforme Plano dc Ação n°09032022-01885, junto a Secretaria de 
infraestrutura e Urbanismo do Municipio de Forquilha/CE, que se realizará no dia 09 de março de 2023 (09/03/2023), is 11:00hs. Forquilha/CE, 03 de 
março de 2023. Francisco Paulo Ravy Latta - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2022.10.19.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de pregos da Tomada de Preços N° 2022.10.19.001, cujo objeto 6 a 
Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca na Localidade de Campo Novo, conforme Convênio n° 189/CIDADES/2022 com a Secretaria 
das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Municipio de Forquilha/CE, qua se realizará no dia 08 de março de 2023 (08/03/2023), is 
14:30hs. Forquilha/CE, 03 de março de 2023. CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 01.005/2023-TP. O Presidente da CPL do Municipio de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufnisio, if* 962, Bairro 
Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS NI° 01.005/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de 
empress para a Conclusão de uma Creche Pro infincia Tipo H no Distrito de Nova Veneza, Municipio de Ubajara — CE. VENCEDORA: CUNHA 
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 485.752,69 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e 
nove centavos). Ubajara - CE, 01 de Março de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023. Objeto: Aquisição de 
combustivel destinado ao abastecimento do veiculo oficial da Câmara Municipal de Capistrano. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas 
será: Dia 17/03/2023, is IlhOOmin. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Cel. Alexanzito n°448 - Centro. 0 Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00min is 12h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: bttps://municipios-licitacoes, 
tce.ce.gov.br/. Capistrano/CE, 03 de março de 2023.0 Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Pod prodiakk) 
• plonk*, Iola. 

naponoirela 

FSM128031 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n° 388/2023 - Dispensa de Licitação n° 004/2023. Partes: Camara 
Municipal de Maranguape e Rede Broadcast Play LTDA. Objeto: Transmissão de Audio e video (streaming) ambos para divulgação dos trabalhos da Camara 
Municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 15.620,00, Vigência: Ate 31 de Dezembro de 2023. Data do contrato: 01/02/2023 Signatários: Samuel Victoy 
Dionisio da Silva c Jose Valber Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe. 



O
 E

S
T

A
D

O
 

•CO 
o 

ff" itiriliNvig 
ili-4 111112-1101! 

m ptil hyHili, 
314 :Ai 1411•.fl l.11 
ipplifpgh-,poil ifiHatio,11FP,uiiil
4.; vi 1..,,ir • ig 

31 !I 4 III 1 ,iiiiiii, 10.101111 
'1'4.111904i il: lq 
51PligiiViillii 
IIIIIi 1414104111 ,i 
x114111 01'1411i1 liTt 1 1 111";5'41 iiiidoiliollipliiii 
izrio 11111.il!i3.1.11 
illizi 4. i41" 00 131111111 if 

i 8
/§ -rgrig 

i0S8E0 
WORg'/ 
b.. wzr

l ec:Mm 3 

Q1 2,0 
Pi!g 

° 
aiWg§_ 

El§646i4i 
jgh- 20' 
14154161 

g E gqng 

848;91W 

1/14 411 1

Wt) g0. 4'
uslo.,,t1 42E.4 

g4114d 4ii ; ' 

4-7" 
1 43.iift 53211 

ilPged , 

gh -

up) im,1/11,
illgO I L1111so&o3riL, 4 13E .14 
gglEral l f; 

rr6' psi %1] 
Nipj 
08 D.

4 

"1

111g 

A 111113 lgfi 

2 -o o ti 
46 8 

o •42

- -4- -• 4' 'g .0 
cS ig .4 • o 8 ty-,E 0. 1:1 4)

" C1 .c o 0 41 4-,6. 0 
te 

Cr to OVCU•'" 
Cd o ,„ 

tà)

IA c E; to.
8 40 4) W 

O O 10 o cr u > .M 
g 4.4.1a' 4̀ E 414 .1:14 • .0) o ii',0 fi, 4,,, 7, g ...I - . 5. o) 1  44: • eu ......A ,... en a 7 •
•... „, c 4,:p c
5 '0 4j) -0 8 4.;

-,9 c V., 0;120'. •
... o 6, •,.., g. 70 §O rv. E so•g E o`4 -4 6. ":$ E 6 w goo • -I; .s.p.ti,' .8 114 
.1 v do ce cl-S  '" ..., t ..a ..s o 
), c„ t.,, (I) .4 (0 MIM .0 (,) • • (.1 03 - a 

lá' 11-1 Cd 

itaga.t Noc 01.04E,4;a 

42 4)
•C '6'04 C 0 

• 

-111 I 2 

0 -O 

4;. 0 W- 1* .... W 0', •• 

o 4▪ 4.) 441 0) ,V 4m, . ••••• " 

. . . ch (1) ,..4) ed •••• u0 -0 •-• W 4; "e3 4n 4> 0 
.4 ch '' 

0 f.....- o to (i, ..., -..... . ao •E 7. _, v.• i... 1... • .. ou Li I. ;J. _ •••• c el.,o T, .o o . o umg T, os . 
8 >3) -1 -0 E .1.1 :: 63 Vi vi." V Ok• ,,,,,W • *6 4 'a E, t, o 8 ,., 4) tà. s ,,, . •-• ed >. O .•-• V • <I - •,•:•, ..g bin -X,  O • 4) w 4, i0; !2 -5,0 4.) .52 01 45) eg 0 "w 0 g 0 • 1390 0 -0.9,t c 44 :''' „ ̂ o o .1q a ‘..)

gr E 'g 0; ••••• TI ‘4) 0 03 ":" • 0 o 4 ( '50  tic 1 p) t: ,9 .9 4 ;4E „N, • ré e . 
go 

. 4s
... o o 'à o ..._.- ..„,„,1

C 7:1', 2:9 g - _. .. 
.tl eoloT:4 0 g,.. o u 4, 

iii:

  o 

. • 
6 844' . 4) o ; 
11.74(01--e- -0.• .b.„' • - 

• e Cl "40 • .. . v; -o ,0 ‘..y.t.74;.:„.;
Tf 4,, t  TI

^0 • 

o 
as 

tol (4 64 41 I 
eh 11 'g o E e  o 

-o rz. o . t,.. :=9 o ela .•
E .‹ sg .1 8 E o E ça .21 E. f,, s 
Lu a. (1.2 .0 . 8


